

令和3年度

関川用水農業水利事業

平場系水管理局舎補修他工事

# 積算書 (当初)

北陸農政局

関川用水土地改良建設事業所

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。





工事別鏡(1/2)

項目名	内 容
工事名	平場系水管理局舎補修他工事
工事区分	単年度
積算区分	当初
積算体系区分	建築工事
工種区分	建築工事
工種体系区分	建築工事
契約保証費	計上する
施工地域区分	補正なし
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
冬期補正(現場管理費)	なし
豪雪補正	10%
亜熱帯補正	なし
週休2日制補正	なし
熱中症対策補正	なし



### 共通仮設費率

公共建築工事積算基準(平成29年版) P12 別表-2 共通仮設費率(改修建築工事) 500万円を超える

局舎名		上限率	下限率
直接工事費(P)	9,664	9,664	9,664
共通仮設費率計算式	計算式 $kr = 18.03 \times P^{-0.2027} \times T^{0.4017}$ kr : 共通仮設費率(%) P : 直接工事費(千円)とし、500万円以下の場合は、500万円として扱う T : 工期(ヵ月) 注1. 共通仮設費率は、施工箇所が一般的な市街地の比率 注2. krの値は、小数点以下第3位を四捨五入して2位止めとする。	計算式 上限 $11.74 \times P^{-0.0774}$ 下限 $6.94 \times P^{-0.0774}$	計算式 下限 $6.94 \times P^{-0.0774}$
工期(6月~1月) (T) (ヶ月)	8.0		
$P^{-0.2027}$	0.1557	0.4915	0.4915
$T^{0.4017}$	2.3055		
Kr	6.4722	5.77	3.41
共通仮設費率(kr) (%)	5.77	※採用(計算結果が上限を超えた為上限値を採用)	

### 現場管理費率

公共建築工事積算基準(平成29年版) P14 別表-9 現場管理費率(改修建築工事) 500万円を超える

直接工事費(千円)	9,664		
共通仮設費率(%)	5.77		
共通仮設費(千円)	558		
直工費+共通仮設費(千円)	10,222	上限率	下限率
純工事費(Np)(千円)	10,222	10,222	10,222
現場管理費率計算式	計算式 $Jo = 356.20 \times Np^{-0.4085} \times T^{0.5766}$ Jo : 現場管理費率(%) Np : 純工事費(千円)とし、500万円以下の場合は、500万円として扱う T : 工期(ヵ月) 注1. 現場管理費率は、施工箇所が一般的な市街地の比率 注2. Joの値は、小数点以下第3位を四捨五入して2位止めとする。	計算式 上限 $184.58 \times NP^{-0.2263}$ 下限 $87.29 \times NP^{-0.2263}$	計算式 上限 $87.29 \times NP^{-0.2263}$
工期(6月~1月) (T) (ヶ月)	8.0		
$Np^{-0.4085}$	0.0230		
$T^{0.5766}$	3.3168		
Jo	27.17	22.85	10.80
現場管理費率	22.85	※採用(計算結果が上限を超えた為上限値を採用)	

### 一般管理費率

公共建築工事積算基準(平成29年版) P16 別表-15 一般管理費率(建築工事) 500万円を超え30億円以下

直接工事費(千円)	9,664	
共通仮設費率(%)	5.77	
共通仮設費(千円)	558	
直工費+共通仮設費(千円)	10,222	
純工事費(千円)	10,222	
現場管理費率(%)	22.85	
現場管理費(千円)	2,336	
純工事費+現場管理費(千円)	12,558	
工事原価(Cp)(千円)	12,558	
一般管理費率計算式	計算式 $Gp = 28.978 - 3.173 \times \text{LOG}(cp)$	
	ただし、GP:一般管理費等率(%) Cp:工事原価(千円) 注意1、GPの値は、少数点以下第3位を四捨五入して2位止めとする。	
log(Cp)	4.098920479	契約保証費に係る補正(%)
一般管理費率(%)	15.97	4
一般管理費率(%)補正後	16.61	※契約保証費補正 $15.97 \times (1+0.04)$
一般管理費(千円)	2,085	



明細1

鳥坂局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
鳥坂局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					284,658	



明細2

板倉局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
板倉局舎補修工		1.0	式		941,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		250,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	67.0	掛m2	2,780	186,260	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	67.0	m2	678	45,426	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					250,078	

明細3

大熊川局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
大熊川局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					284,658	

明細4

別所川局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
別所川局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					284,658	

明細5

飯田川局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
飯田川局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					284,658	

明細6

熊川局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備考
熊川局舎補修工		1.0	式		1,088,000	
1.防水補修工		1.0	式		235,000	
事前調査工	防水工	13.0	m2	1,100	14,300	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、庇部	13.0	m2	876	11,388	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	13.0	m2	3,200	41,600	単価 7
塗膜防水工	屋根、庇部、ウレタン系塗膜防水材	13.0	m2	12,400	161,200	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	13.0	m2	526	6,838	単価 9
計					235,326	
2.外壁補修工		1.0	式		225,000	
事前調査工	外壁工	29.0	m2	1100	31,900	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mpa、壁・庇見上げ部	29.0	m2	850	24,650	単価 1 1
下地調整工	セメント系	29.0	m2	2,090	60,610	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	29.0	m2	3,180	92,220	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	29.0	m2	526	15,254	単価 1 4
計					224,634	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
AD-1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		322,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	87.0	掛m2	2,780	241,860	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	87.0	m2	678	58,986	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		32.0	m2	526	16,832	単価 4
計					321,868	

明細7

櫛池川局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備 考
櫛池川局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価 5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、底部	11.0	m2	876	9,636	単価 6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価 7
塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価 8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価 9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価 1 0
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mps、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価 1 1
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価 1 2
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価 1 3
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価 1 4
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
A D - 1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価 1 5
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価 1 6
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価 1 7
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価 1 8
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価 1 9
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価 1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価 2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価 3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価 4
計					284,658	

明細8

野尻湖局

直接工事費内訳明細書

No.1

名 称	規格品質	数量	単位	単価	金額	備考
野尻湖局舎補修工		1.0	式		976,000	
1.防水補修工		1.0	式		199,000	
事前調査工	防水工	11.0	m2	1,100	12,100	単価5
高压洗浄工	15Mpa、屋根、庇部	11.0	m2	876	9,636	単価6
既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	11.0	m2	3,200	35,200	単価7
塗膜防水工	屋根、庇部、ウレタン系塗膜防水材	11.0	m2	12,400	136,400	単価8
整理整頓片付け工（防水工）	防水工	11.0	m2	526	5,786	単価9
計					199,122	
2.外壁補修工		1.0	式		186,000	
事前調査工	外壁工	24.0	m2	1100	26,400	単価10
高压洗浄工（防水工・外壁工）	15Mpa、壁・庇見上げ部	24.0	m2	850	20,400	単価11
下地調整工	セメント系	24.0	m2	2,090	50,160	単価12
仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	24.0	m2	3,180	76,320	単価13
整理整頓片付け工	外壁工	24.0	m2	526	12,624	単価14
計					185,904	
3.建具更新工		1.0	式		306,000	
AD-1新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	237,000	単価15
コーキング新設		5.0	m	1,200	6,000	単価16
サッシ周辺モルタル充填		5.0	m	6,260	31,300	単価17
ガラスクリーニング	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	10,300	単価18
ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	21,000	単価19
計					305,600	
4.仮設工		1.0	式		285,000	
足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	77.0	掛m2	2,780	214,060	単価1
シート養生工	足場外周メッシュシート	77.0	m2	678	52,206	単価2
墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア 周り	1.0	m2	4,190	4,190	単価3
片付け・清掃工		27.0	m2	526	14,202	単価4
計					284,658	









## 単価表

単価番号	名称	規 格	数量	単位	単価	備 考
単価 1	足場工	w= 900手摺り先行型(昇降用階段含む)	1.0	掛けm2	2,780	
単価 2	シート養生工	足場外周メッシュシート	1.0	m2	678	
単価 3	墨出し工	W770×H1770片開アルミフラッシュドア周り	1.0	m2	4,190	
単価 4	片付け・清掃工	仮設工	1.0	m2	526	
単価 5	事前調査工	防水工	1.0	m <sup>2</sup>	1,100	
単価 6	高圧洗浄工	15Mpa、屋根・底部	1.0	m <sup>2</sup>	876	
単価 7	既存下地調整工	ポリマーセメントペースト	1.0	m <sup>2</sup>	3,200	
単価 8	塗膜防水工	屋根、底部、ウレタン系塗膜防水材	1.0	m <sup>2</sup>	12,400	
単価 9	整理整頓片付け工	防水工	1.0	m <sup>2</sup>	526	
単価 1 0	事前調査工	外壁工	1.0	m <sup>2</sup>	1100	
単価 1 1	高圧洗浄工	15Mpa、壁・底見上げ部	1.0	m <sup>2</sup>	850	
単価 1 2	下地調整工	下地調整塗材 セメント系	1.0	m <sup>2</sup>	2,090	
単価 1 3	仕上塗装工	可とう形外装薄塗材E、仕上げ養生	1.0	m <sup>2</sup>	3,180	
単価 1 4	整理整頓片付け工	外壁工	1.0	m <sup>2</sup>	526	
単価 1 5	AD-1 新設	片開アルミフラッシュドアW770×H1770	1.0	箇所	237,000	
単価 1 6	コーキング新設工		1.0	m	1,200	
単価 1 7	サッシ周辺モルタル充填工		1.0	m	6,260	
単価 1 8	ガラスクリーニング工	ガラスブロック及びアルミサッシ窓裏表	1.0	m2	10,300	
単価 1 9	ドア撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	21,000	
単価 2 0	片付け・清掃工	撤去 仮設工	1.0	m2	1,550	
単価 2 1	フラッシュドア取壊撤去	片開アルミフラッシュドア撤去、処分費	1.0	箇所	11,200	
単価 2 2	内装ガラスブロック取壊撤去	ガラスブロック	1.0	m2	17,000	
単価 2 3	有筋コンクリート取壊積込	屋根・床・壁、地中梁、階段コンクリート取壊、積込	1.0	m3	52,000	
単価 2 4	土工	地中梁撤去の掘削、埋戻	1.0	m3	16,000	
単価 2 5	産廃運搬費	コンクリート殻運搬費	1.0	m3	1,630	
単価 2 6	コンクリート処理費	コンクリート有筋処理費	1.0	t	2,200	